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COMUNE  di  MOLFETTA 
PROVINCIA  di  BARI 

 
SETTORE  TRIBUTI E  CONCESSIONI  COMUNALI 

 
 

N°  GENERALE: 706 
 
 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

originale 
 

N° 63  DEL 27/05/2008 
 
 
 

OGGETTO: riscossioni effettuate dalla ditta Gestor S.p.a. per conto del Comune di 
Molfetta nel 4 trimestre 2007; accertamento ed incasso dell’indennità di mora per 
tardivo riversamento. 
                                                                

 
 

Emessa ai sensi 
 

- artt. 107, 151 comma 4°, 183 comma 9° D. Lgvo N° 267 del 18/08/2000 (T. U. Leggi 
sull’ordinamento degli EE. LL.); 

 
-  artt. 4, comma 2° e 17, D. Lgvo n° 165 del 30/03/2001; 

 
- Statuto Comunale; 

 
- Regolamento di Contabilità; 

 
- delibera di Commissario Straordinario n° 48 del 23/04/2008 di approvazione del 

Bilancio di previsione Anno 2008 
 

- delibera di Giunta Comunale n° 118 del 28/05/2007  di approvazione del PEG 2007 

 
 
 
 



IL DIRIGENTE 
 
sottoscritto dott. Giuseppe Lopopolo, Capo Settore Tributi e concessioni comunali del Comune di 
Molfetta, in virtù del D. Lgvo 267/2000. 
 
Premesso che: 
o nell’esercizio della facoltà prevista dall’art. 3, comma 25, del D.L. 203/2005, convertito in 

Legge n° 248/05, con deliberazione del Commissario Straordinario n° 69 del 06/06/2006, è 
stato, tra l’altro, prorogato il contratto in essere con la società Gestor s.p.a. per l’accertamento e 
la riscossione dell’imposta sulla pubblicità, diritto pubbliche affissioni e Tosap, con 
applicazione di nuove e migliorative condizioni economiche e contrattuali per il Comune di 
Molfetta; 

o giusta ed espressa previsione dell’art. 7 dei relativi capitolati d’oneri, la società Gestor S.p.a., 
concessionaria del servizio di accertamento e riscossione dei tributi in oggetto, è obbligata al 
versamento delle somme incassate per conto dell’Ente, al netto delle commissioni spettanti, 
entro il 20 del mese successivo ad ogni trimestre decorso;  

o il medesimo art. 7, al secondo capoverso, dispone, per il ritardato versamento, il pagamento 
dell’indennità di mora pari al 7% semestrale delle somme non versate. 

 
Dato atto che: 
o dal rendiconto riferito al 4° trimestre 2007, trasmesso dalla ditta "Gestor S.p.a. e pervenuto al 

Comune in data 30/01/2008, prot. 5642,  si evince che il saldo credito in favore del comune, al 
netto delle commissioni, è pari a € 106.187,62;  

o pertanto la società Gestor S.p.a è tenuta a versare la somma di € 106.187,62, riferita al IV 
trimestre 2007, entro e non oltre il 20 gennaio 2008; nell’ipotesi di tardivo versamento 
l’indennità di mora è pari a € 7.433,14; 

o all’atto della sottoscrizione della contratto del servizio di che trattasi la Società Gestor S.p.a. a 
garanzia del puntuale adempimento ha consegnato, in favore del Comune di Molfetta, apposita 
polizza fidejussoria n. 298.486531.06, con appendice n. 298.11663.55, rilasciata da “La 
Fondiaria Assicurazioni S.p.a.”; 

 
Rilevato che: 
o la ditta “Gestor s.p.a. non ha eseguito il riversamento delle somme dovute nei termini prescritti; 
o l’Ente, verificata tale inadempienza, in data 31/01/2008 (prot. 6083) ha trasmesso apposita nota 

di diffida costituzione in mora e intimazione per la Società Gestor S.p.a. e di preavviso di 
sinistro e pagamento del risarcimento per la Società La Fondiaria Assicurazioni S.p.a.; 

o con nota ricevuta dall’Ente il 17/04/2008 (prot. 22638) la Società La Fondiaria Assicurazioni 
S.p.a, trasmetteva apposita nota  con la quale chiedeva aggiornamenti sull’intera questione; 

o con nota prot. 23280 del 22/04/2008, in riscontro alla precedente, il Comune di Molfetta ha 
comunicato che non risulta eseguito alcun versamento e che la Ditta Gestor.S.p.a è morosa delle 
seguenti somme: 

 € 106.187,62 quale saldo credito, al netto delle commissioni di spettanza, per somme 
incassate nel IV trimestre 2007, relative a imposta sulla pubblicità, diritti sulle 
pubbliche affissioni, T.O.S.A.P. temporanea e permanente; 
 € 7.433,14 quale indennità di mora per ritardato versamento, giusta previsione di cui 
all’ art. 7,  secondo capoverso, dei rispettivi capitolati d’oneri; 
in uno € 113.620,76; 

o in data 24/04/2008 la Ditta Gestor ha eseguito il versamento di € 106.187,62, somma di 
competenza del Comune riferita al IV trimestre dell’anno 2007, rimanendo morosa della 
predetta indennità di mora.  

o con Determinazione Dirigenziale n° 45 del 29/04/2008 è stato approvato il rendiconto Gestor, 
riferito al IV trimestre 2007. 

 



Dato atto, altresì, che in data 22/05/2008 la la Ditta Gestor ha eseguito il versamento di € 7.433,14, 
quale indennità di mora per tardivo versamento delle somme riferite al IV trimestre dell’anno 2007.  
 
Visto il D. L.vo n° 267 del 18/08/2000. 
 
Visto lo statuto dell'Ente. 
 
Accertata  la  competenza  all'adozione  del presente provvedimento ai sensi dell'art 107 del citato 
D. L.vo 267/2000; 

DETERMINA 
 
la premessa ivi compresi tutti gli atti e documenti nella stessa richiamati costituiscono parte 
integrante e sostanziale  del presente provvedimento 
  

1. Dare atto che, in data 22/05/2008, la ditta Gestor S.p.A ha versato, sul C/C 18320705 
intestato al Comune di Molfetta, la somma di € 7.433,14, come risulta da copia della 
“disposizione di pagamento postagiro” allegata al presente atto.  

 
2. Accertare e riscuotere la predetta somma di € 7.433,14, quale indennità di mora per tardivo 

versamento delle somme riferite al IV trimestre dell’anno 2007.  
 

3. Imputare la relativa entrata, al capitolo n. 680 “introiti e rimborsi diversi” del bilancio 2008. 
 

4. Disporre l’emissione di ordinativo di incasso a carico della ditta Gestor S.p.A. dell’importo, 
relativa causale e imputazione al capitolo, come riportati ai punti che precedono. 

 
5. Nominare Responsabile del procedimento il dott. Drago Luciano. 

 
6. Inviare il presente atto al Sindaco, al Segretario Generale, al Settore Economico Finanziario 

ed al Settore Tributi e Concessioni Comunali.  
 
 
il Responsabile del procedimento      il Dirigente 
        dott. Luciano Drago      dott. Giuseppe Lo popolo 
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